


Záměr opravy 
 
a) identifika ční údaje o plánované stavb ě v členění: 

 

název stavby – tok, název Novohradka, Lozice, odstranění nánosů v 
intravilánu obce, ř.km 23,267 - 23,632 

místo, případně  ř. km, k. ú. k. ú. Lozice ř. km 23,267 - 23,632 

Inventární číslo DM 9051002894 Novohradka: Lozice-Radim 

 

 

b) Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky  

 

- Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 

 
Koryto Novohradky je v ř.km 23,267 - 23,632 neupravené, avšak stabilizované okolní zástavbou a 
přilehlou komunikací. V předmětném úseku toku (před a za silničním klenbovým mostem) je písčitý 
sediment, který zmenšil průtočnou kapacitu koryta, což bylo konstatováno při prohlídce se 
zástupcem vodoprávního úřadu Chrudim (viz zápis z této prohlídky).          
 

 

- Popis předmětu veřejné zakázky 

 

Předmětem veřejné zakázky je odstranění usazeného sedimentu z průtočného profilu Novohradky v ř. 
km 23,267 - 23,632 v množství cca 1228m3. Rozbory sedimentu byly odebrány v roce 2015 a dle jejich 
výsledků se nejedná o odpad. Vzhledem ke konzistenci sedimentu, kdy se prakticky jedná o písek, 
případně štěrkopísek znečištěný naplaveninami a částečně i hlínou, není možno jeho uložení na ZPF. 

Samotné odtěžení sedimentu z koryta je vhodné provádět běžnou mechanizací typu MENZI MUCK 
apod. Vzhledem k tomu, že se jedná o úsek koryta s omezeným přístupem pro dopravní prostředky, 
bude nutno použít pro vyvezení sedimentu z koryta vhodnou mechanizaci, případně sediment přehodit 
k místům naložení (zejména v úseku nad silničním mostem).  

Prohlídka na místě stavby byla provedena s úsekovým technikem ing. Shánělovou dne 27.4.2015. 

 

- Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

 
Předmět veřejné zakázky je v souladu s povinnostmi správce toku vyplývající ze zákona č. 254/2001 
Sb. v platném znění a prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu. 

 

- Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

 

Předpokládaný termín realizace je 07/2015 až 12/2015. Pro realizaci veřejné zakázky je nezbytný 
minimální průtok v korytě Novohradky, zajištění přístupu do koryta Novohradky přes pozemky OÚ 
Lozice a zajištění místa uložení sedimentu. 

 

- Další informace odůvodňující účelnost veřejné zakázky 

 

V případě neprovedení opravy - může nadále docházet k dalšímu nežádoucímu zmenšování 
průtočného profilu, jak sedimentem, tak i zarůstáním náletovou zelení.    

 

 

 

c) závazný a kvalifikovaný propo čet náklad ů na realizaci stavby s uvedením zp ůsobu stanovení 
těchto náklad ů 

 

Rozpočtová cena byla odhadnuta na 1.000.000,-Kč. Při stanovení ceny bylo vycházeno z ceníku Kros. 
Výkaz výměr je přílohou tohoto ZO.  

   



d) požadavky na celkové urbanistické a architektoni cké řešení stavby a požadavky na stavebn ě 
technické řešení stavby, na tepeln ě technické vlastnosti stavebních konstrukcí, odolno st a 
zabezpečení z hlediska požární a civilní ochrany, souhrnné požadavky na plochy a prostory 
apod. 

 

Vzhledem k charakteru stavby není řešeno. 

 

 

e) územn ě technické podmínky pro p řípravu území, v četně napojení na rozvodné a 
komunika ční sít ě a kanalizaci, rozsah a zp ůsob zabezpe čení přeložek sítí, napojení na 
dopravní infrastrukturu, vliv stavby, provozu nebo výroby na životní prost ředí, zábor 
zemědělského a lesního p ůdního fondu apod.  

 

Před zahájením prací dojde k vytyčení inženýrských sítí. Opravné práce si nevyžádají jejich přeložení. 
Příjezd k místu opravy je po místních zpevněných a nezpevněných komunikacích a plochách, které jsou 
volně přístupné (nutno projednat s jejich vlastníky - OÚ Lozice). K záboru ZPF nedojde. K ovlivnění 
životního prostředí nedojde – investor zažádá o vydávat závazného stanovisko k zásahu do VKP. 

Investor zajistí slovení zvláště chráněných druhů živočichů z předmětného úseku toku. 

 

 

f) majetkoprávní vztahy doložené snímkem pozemkové mapy a výpisem z katastru nemovitostí,  
 

Oprava bude realizována na pozemkové parcele č. 299/1 a 299/2 k. ú. Lozice. Vlastníkem těchto 
pozemků je ČR s právem hospodařit pro Povodí Labe, státní podnik Hradec Králové. Přístup do koryta 
před mostem bude zajištěn podél koryta Novohradky přes pozemky č. parc.61/1 a 27/6 k. ú. Lozice. 
Tyto jsou ve vlastnictví obce Lozice. Případný přístup ke korytu nad mostem bude řešen přes pozemek 
č. parc. 67 k. ú. Lozice v majetku p. Davida Johna, Čs. armády 601/23, Bubeneč, 16000 Praha 6.       

 

 

g) požadavky na zabezpe čení budoucího provozu (užívání) stavby energiemi, v odou, 
pracovníky apod. a p ředpokládanou výši finan čních pot řeb jak provozu, tak i reprodukce 
pořízeného majetku a zdroje jejich úhrady v roce násle dujícím po roce uvedení stavby do 
provozu 

 

Po provedení akce se v následujícím roce nepředpokládá vynaložení další finančních prostředků (za 
předpokladu normálních průtoků).       

 

 

h) výkresy a schémata ur čená správcem programu (u akcí, které je možno hradi t z prost ředků 
dotačních program ů) 

 

Akce není hrazena z dotačních programů. 

 

 

i) u staveb charakteru rekonstrukcí, modernizací a oprav obsahuje taktéž dokumentaci 
sou časného stavu, v četně rozhodujících technicko-ekonomických údaj ů o provozu (užívání) 
obnovované kapacity   

 

V příloze tohoto ZO je fotodokumentace stavu před provedením opravy, příčné řezy a situace s jejich 
zakreslením.  

 

 
j) rozd ělení stavby na stavební objekty a provozní soubory s určením u každého z nich 

jednotliv ě zda jde o opravu či investici (v četně uvedení DM v relevantních p řípadech) 
 

Stavba není dělena na stavební objekty.  



 

 

Příloha: 

 

Situace 1:50 000 

Rozbor sedimentu 

Fotodokumentace stávajícího stavu 

Protokol z místního šetření s vod. úřadem 

Technická dokumentace 

Soupis prací s výkazem výměr 

 

 































































67

299/1

27/6

290/1

65

62
61/1

51

27/1

50/6

53

60

55

301/3

69

20

61/2

31/1

st. 34

st. 14

61/7

264/1

64

63

59

st. 29

27/13

st. 31/1

29/1

61/5

st. 10

61/9

57

52

303/1

50/9

st. 12

st. 13

st. 11

st. 42

264/37

st. 41

st. 33

58/1

303/2

5

27/12

61/8

st. 108

27/7

290/4

290/2

301/4

st. 3

st. 49

264/38

19/2

st. 48

st. 63

58/2

304

37/2

37/3

st. 43

290/6

st. 5

31/2

264/39

264/53

SITUACE, M 1:500



PŘÍČNÉ PROFILY, M 1:250



�
�

�
�

��
��

	

�	

�
�


�	

�

��
��

��
�

�
��

�
	
	

	
��

�
�
��
�

�
�
��
��

�
��

��
��
��

��

��
��

��
��
��

��
�

�
�
��
�

�
 !

�"
�#

�
��
�

�
��
�

$%
�&
�'

��
(�
�

��
�

�
�
��
�

$�
"(

)�
'�

�

�
�
�
��

�
�
��

�

�

�
��

�

�)
'�
��

��
�(

*
��

"�
��
��

(*
+
,-
��
��

(*

�
$.

")
'�
��

(
�/
��

��
/�
�0

�/
��

�(
1
�(

)
�/
��

��
/�
�0

�/
��

�
�
�
��

��
�


�

�
�

��
�
��

�

��
�
��

�
��

�
��

��
��

� 
!�

��
�
�
�"

��
�
#
�
$�

�
$�

�
�%

��
� 

�
"�

��
 &
'�

(
��

�
!�

��
)*

�+
�,

-
�,

.
/
0,

-
�.

-
,

��
%�
(�

��
�"
��



�
1
�

2

�


�
�2

�
1
�3

�1
�

4
�

��
	�

�

�	

�
�

�
2

�
�

��
��

��
�

�
�
��
�

�
�
��
��

�
��

��
��
��

��

��
��

��
��
��

�
$%
�&
�'

��
(�
�

�
�
 !

�"
�#

�

�
2�

��
�
��

�
$�

34
�

	
�(

��
 �

�'
��

�5
	
��

6

�
'�

&�
�
5�

��
(
6
 �

(
�!

�
&�

�
+

�
��

�

.
�+

�

�$
%)
 �

��
��
��

)�
'7

�.
�+

�/
��

��
��
��

�
��

�
(
�3
%)
 �

�/
��

��
��
88

9�

�
$:
��
�(

�!
�
��

�/
��

+
;
<
�

�+
��

��
&-
�
%�
"3

�#
��
�=

�(
)'

��
�7

�/
��

��
��
+
;
<
��

�
�(
1�

(,
%�
')

�#
4(
(�

��
�/
��

��
�
��

�
��

�
��

��
��

� 
!�

��
�
�
�"

��
�
#
�
$�

�
$�

�
�%

��
� 

�
"�

��
 &
'�

(
��

�
!�

��
)*

�+
�,

-
�,

.
/
0,

-
�.

-
,

��
%�
(�

��
�"
��



	�
�


�	

�
�

2
�

�

��
��

��
�

�
�
��
�

�
�
��
��

�
��

��
��
��

��

��
��

��
��
��

�
$%
�&
�'

��
(�
�

�
�
 !

�"
�#

�

$�
>
73

�
2�

$�
34
�

�
?

�
(�

1�
��


?�
 �

(�
�

5	
��

6
	
�(

��
 �

�'
��

5	
��

6
	
�(

��
)�

��
��
��
��

�
'�

&�
�
5�

��
(
6
 �

(
�!

�
&�

�
+

�
��

�

�
.
�+

$%
) 

��
��
��

�)
�'

7�
.
�+

�/
��

�
�

��
�
(
�3
%)
 �

�/
��

�
�

��
8@

�@
��

8
$:
3
��
��
'�
'�
#4
-�
*(

�
��
��

:�
(,

 !
�'
�%
7�
��
��

��
�#

�
��
!�

%(
4(
*�
�:
��
��
"�

��
�3

4�
��
�

�
@

��
��

A/
��

�
�/
��

	
��
B
;
��
��

��
��
�

$$
�
4-
�*
(
��
��
�:
�(

, 
!�
'�

%7
��
��

��
��
#
�$
:
3�
��
�'

�'
� 
�(

)�
�"
��
��
34
��

��
�!
�%
(4
(7

��
C!
�%
(4
(*

��
:�
��

�
�

��
8@

�@
��

�
�
4-
�*
(
��
��
�:
�(

, 
!�
'�

%7
��
��

��
��
#
�-
��
(�

�3
:�
��
��
�
�!
��
��

��
��

��
�!
�%
(4
(*

��
:�
��

�
@

��
��

A/
��

�
�/
��

	
��
B
;
��
��

��
��
�

$$
�
4-
�*
(
��
��
�:
�(

, 
!�
'�

%7
��
��

��
��
#
��
�3
:�
!�

"�
(
�
�%
�"

3
�&
�(

=!
��
()

(�
��
��
��
@�
�
�(
��

��
��
(�

��
1�

(
�
�(
��
��

3%
��

(
�3
%�
��
:�
��

'�
3:
4�
-
: 
��
3D

��
�(

!
��
�(

��
3:
��
��
��

��
�!
��
��

 �
�'
�%
7�
��
�
��
��
�
��
C!
�%
(4
(*

��
:�
��

��
�

�E
�A

��
��

�
�
��

�"
��
��

4�
�(

��
�(
��
�
�
��
��
%#
�(

/
��
#�

�(
*�
3�

3�
��
'�

�"
��
��
�1

�(
�

�
@

��
��

A/
��

�
�/
��

	
��
B
;
��
��

��
��
�

$$
�
��

�"
��
7�
*1

�(
=!

��
��
�4
�
�(

��
��
��
(�

��
'�
)�

'�
/�
�#
��
(*

�3
�3

��
�'
��
"�

��
��
1�

(
�

$
��

��
��

��
	�
	

��
��
�
�

�
��

��
	�
��

��
��

��
	�
�	
��
��
��

��
	�
��
��
��
�	
��
��
��

	

�


��
��
�	
��
	�
��
��
��

�
�

�E
E�

��
��

�
$:
�!

�"
�(

�
(�

��
�!

�=
!�

��
,'

�3
'�

�"
�!
�%
(4
(7

��
:�
��
��
1�
�

�
@

AE
@/
��

�
�/
��

	
��
B
;
��
��

��
��
�

$$
$:
�!

�"
�(

�
(�

��
�!

�=
!�

��
,'

�3
'�

�"
�!
�%
(4
(7

��
:�
��
��
1�
�

�
�

�E
E�

��
��

�
$:
�!

�"
�(

�
(�

��
�!

�=
!�

��
,'

�3
'�

�"
�!
�%
(4
(7

��
:�
��
��
1�
�

�
@

AE
@/
��

�
�/
��

	
��
B
;
��
��

��
��
�

$$
$:
�!

�"
�(

�
(�

��
�!

�=
!�

��
,'

�3
'�

�"
�!
�%
(4
(7

��
:�
��
��
1�
�

A
�

�9
��

��
��

�
��

��
1�

(
��
�#

(
!�

��
%)
�(

'
��
�,
��
��

�
�3
��
 !

7�
��

��
��

��
�
��
��
%�
�4
(*

��
��
��
��
�!

��
��

��
��

�
�

��
�/
��

�
�/
��

	
��
B
;
��
��

��
��
�

$$
��

��
1�

(
��
%)
�(

'
��
(�

�3
D�

*�
3:
��

��
�3
:4
3%
��

�(
=�
3�
� 

!7
��
��
��

��
��

��
�,
��
��

�
��
#�

�(
*�
��
�1

�(
�
��
#(

!
��
��
%�
�4
(*

�(
��

��
(�

�
��
�!

��
��

��
��

�
�

��
��
 !
� 
�

��
��
�	
��

��
	�
"�
��
�	
�"
�#
��
��

	$
	"
��
��
��

�%
&�
��
�

��
��

'
(	
)
*
(	
 �
+�
	�
+

$$
��
4�
��
3
 (

4(
��
�
*�
4�
�%
��

(
��
��
�(

�
��

�7
'�
��
��

�'
F�
��
 !

(4
 '

)�

�
%�
�4
((

)�
G�
��
'F

H

+
+

��
�I
�/
��

��
J$
:�
3�

#�
�(

=�
'�

�K
4 
4�
(�
��

��
(�

1�
��


@/
��

�

8
�

�9
�8

��
��

�
B
3%
��

��
3�
)(

*�
��
!�

%(
4(
*�
�:
��
��
�1

��
��
�"

�"
!�

�(
*(


�
�

��
�/
��

�
�/
��

	
��
B
;
��
��

��
��
�

$$
B
3%
��

��
3�
)(

*�
�7
%�
�(

)(
�

��
,-
'�

�,
 !

�%
�"

�
�D
��
�!
�%
(4
(*

��
:�
��
��
1�
��
��

"�
"!

��
(*

(

$
��

��
��

��
	�
	

��
��
�
�

,
"�
��
��

�	

�

"�
-�
�.
/
	

0�
��
�


��
.
/	

�
�
/1

�
88

9
$:
��
�(

�!
�
��

�/
��

��
�
��

�
��

�
��

��
��

� 
!�

��
�
�
�"

��
�
#
�
$�

�
$�

�
�%

��
� 

�
"�

��
 &
'�

(
��

�
!�

��
)*

�+
�,

-
�,

.
/
0,

-
�.

-
,

��
%�
(�

�@
�"
��



$�
>
73

�
2�

$�
34
�

�
?

�
(�

1�
��


?�
 �

(�
�

5	
��

6
	
�(

��
 �

�'
��

5	
��

6
	
�(

��
)�

��
��
��
��

��
�

88
9�

@�
@�

�
$:
��
�(

�!
�
��
�3
%�
��
��

��
(4
 '

=�
��
'%
�&
4(
):
�'
=�
L3

%�
�7
��
��

�%
��

(*
��
��
��

��
��

�
�/
��

@
�/
��

	
��
B
;
��
��

��
��
�

$$
$:
��
�(

�!
�
��
�3
%�
��
��

��
(4
 '

=�
��
'%
�&
4(
):
�'
=�
L3

%�
�7
��
�3

%�
�(

�
�"
�)

��
(�

��
��
��
��

��
��

�
+
;
<

+
��

��
&-
�
%�
"3

�#
��
�=

�(
)'

��
�7

�/
��

�
+
;
<
�

�(
1�

(,
%�
')

�#
4(
(�

��
�/
��

��
�

��
8�

��
��

�
�
��
��
(
�4
(1

�(
,%
�'
)�
#4
((

��
�

M
�/
��

�
�/
��

	
��
B
;
��
��

��
��
�

$$
.
��
�(

�
�4
��
�7
�3
%D
��

�(
 
!�
#4
((

��
�
��
�(
)'

��
�D

�4
(1

�(
,%
�'
)�
#4
((

��
��
��
��
�(
�
4(
1�

(,
%�
')

�#
4(
(�

��

$
��

��
��

��
	�
	

��
��
�
�

2�
#�
-�
��

�	
�3
#�
�0
��

�	
�

"�
�
4	
��
��
�.
"�
�.
/
	�
��
��
	�
��
��
�	

0
�

��

�5
/�

	�
3�
3�
��

�	
#�
#�
/
	�
�0
��
��

�	

��
%�
(�

��
�"
��


